
Uchwała nr 5442/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

w sprawie: przeprowadzenia Konkursu na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra 
i kapustka to do pysznego dania przepustka”, powołania Komisji Konkursowej oraz zatwierdzenia 
Regulaminu Konkursu.  
 
Na podstawie art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Postanawia się przeprowadzić Konkurs na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra 

i kapustka to do pysznego dania przepustka”. 

§ 2 

Ustala się Regulamin Konkursu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Powołuje się Komisję Konkursową w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Marta Jachimowska – inspektor – Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

2) Członek Sławomir Swora – szef kuchni Restauracji „Impuls” w Zdunach, 

3) Członek Paweł Powroźnik – szef kuchni Restauracji „P jak Pysznie”. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr 5442/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

w sprawie: przeprowadzenia Konkursu na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra 

i kapustka to do pysznego dania przepustka”, powołania Komisji Konkursowej oraz zatwierdzenia 

Regulaminu Konkursu. 

Organizacja Konkursu na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to 

do pysznego dania przepustka” ma na celu promocję pyry jako warzywa charakterystycznego i od lat 

kojarzonego z Wielkopolską. Zamierzeniem Konkursu jest również aktywizacja mieszkańców ze 

szczególnym uwzględnieniem aktywnych rolników, jak również podtrzymanie i popularyzacja tradycji 

kulinarnych. Rezultatem Konkursu ma być wzmocnienie poczucia tożsamości regionalnej mieszkańców 

województwa wielkopolskiego oraz zmotywowanie społeczności do korzystania z lokalnych zasobów 

żywności. 

Ponadto zgodnie z Regulaminem Konkursu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały Komisję 

Konkursową powołuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Komisja pracuje w oparciu o Regulamin 

Konkursu. 

W budżecie województwa na rok 2022 (Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi) zabezpieczono kwotę  

10 400,00 zł na realizację Konkursu na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra  

i kapustka to do pysznego dania przepustka” 

Płatność nastąpi ze środków Województwa Wielkopolskiego. Klasyfikacja budżetowa: dział 750 rozdział 

75075 paragraf 4190 promocja. Zadanie budżetowe: W/2022/PROMOCJA/STAT/WL. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


